
29. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Velké Meziříčí odmítlo majoritní podíl v
Nemocnici svaté Zdislavy
Zastupitelé Velkého Meziříčí na dnešním mimořádném zasedání odmítli odkoupit
od brněnského katolického biskupství majoritní balík akcií v
Nemocnici svaté Zdislavy v Mostišti na Ždársku. Církev hledá
akcionáře, který by zajistil další rozvoj nemocnice, která nemá
jako soukromé zařízení nárok na státní dotace. Z 19 zastupitelů
se jeden zdržel hlasování, ostatní podpořili názor rady města.

Zastupitelé Velkého Meziříčí na dnešním mimořádném zasedání odmítli odkoupit
od brněnského katolického biskupství majoritní balík akcií v
Nemocnici svaté Zdislavy v Mostišti na Ždársku. Církev hledá
akcionáře, který by zajistil další rozvoj nemocnice, která nemá
jako soukromé zařízení nárok na státní dotace. Z 19 zastupitelů
se jeden zdržel hlasování, ostatní podpořili názor rady města.
"Nabídky biskupství na odkoupení 80 procent akcií jsme
nevyužili, ale většina obyvatel si přeje, aby zdravotnické služby
v Mostišti zůstaly zachovány," řekl ČTK starosta města František
Bradáč (KDU-ČSL). Meziříčí v rámci reformy převzalo správní obvod
se 74 obcemi a není v jeho silách přebírat další břemeno,
vysvětlil.
Radnice přitom v roce 1994 objekt někdejší léčebny pro
dlouhodobě nemocné bezúplatně převedla na Mendlovu nadaci, kterou
zřizuje biskupství. Na vybavení nemocnice přispělo zhruba pěti
miliony korun. Na zastupitelstvu zaznělo, že do nemocnice bylo od
jejího vzniku investováno kolem 65 milionů korun, splatit zbývá
kolem 35 milionů. V roce 1994, když město objekt věnovalo
biskupství, měl odhadní cenu 11,9 milionu korun.
Biskupství naznačilo, že má vážného zájemce o koupi akcií,
který chce s městem spolupracovat. Pokud by nemocnice zanikla,
museli by lidé jezdit do nemocnic v Třebíči, Jihlavě, Novém Městě
na Moravě či v Brně. Lékařskou službu ve městě zajišťují privátní
lékaři, středisko záchranné služby zřizuje ve městě kraj.
Zastupitelé souhlasí s tím, aby město i v budoucnu přispívalo na
služby zhruba jedním až dvěma miliony korun.
V nemocnici je 130 lůžek, z toho 35 v léčebně pro dlouhodobě
nemocné. Od roku 1999 se zde provádějí náročné ortopedické
operace. Pomoc zde nacházejí i lidé zranění při nehodách na
dálnici D1.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

